滨州医学院继续教育学院
滨医继教字〔2016〕4 号

滨州医学院继续教育学院关于转发山东省教

育厅《关于对部分高校成人高等学历教育

2015-2016 学年第一学期期末巡考情况的通报》的

通知

各函授站（教学基地）：

现将山东省教育厅《关于对部分高校成人高等学历教育

2015-2016 学年第一学期期末巡考情况的通报》（以下简称通报）转发

给你们，望认真组织学习，深入贯彻落实。

根据《通报》要求，为加强我校成人高等教育考试考务管理工作，

提升成人高等教育人才培养质量，经研究决定，开展我校成人高等教

育教学管理检查、整改工作。请相关函授站（教学基地）根据《通报》

要求，做好函授站（教学基地）成人高等教育教学管理检查、整改工

作。

一、要认真学习山东省教育厅关于《关于对部分高校成人高等学

历教育 2015-2016 学年第一学期期末巡考情况的通报》，对照《通报》

中发现的问题和下一步整改要求，认真做好函授站（教学基地）成人

高等教育教学管理检查、整改工作。

二、要建立健全考试工作制度，进一步强化考试考务工作规范化

和标准化。

按照《滨州医学院继续教育学院考试考务工作手册》要求，坚持

考务工作“五统一”，即学校统一命题、统一印制试卷、统一标准化

考试、统一监考安排、统一阅卷评分。要进一步加强试卷保密性工作，

每个函授站（教学基地）要建立专门的、符合标准的试卷保密室，用

于存放考试试卷，同时要切实落实保密室管理条例；要进一步加强对

监考人员的管理和培训工作，考试监考人员必须佩带统一胸牌入场；

要加强对考场设置和考风考纪管理，杜绝考试弄虚作、冒名顶替现象。

学校将对各教学基地的期末考试进行专人巡视、检查。

三、要建立健全教学工作制度，进一步规范教学基地教学过程管

理力度。

实行教学管理“六统一”，即各函授站（教学基地）由学校统一

专业教学计划、统一教学大纲、统一面授时间安排、统一考试时间安

排、统一授课教师安排、统一教材订购与发放。按照教育部和省教育

厅要求，自今年开始，实行医学类各专业学生到校本部统一集中面授

教学，各函授站（教学基地）要切实做好医学类专业学生集中面授的

通知和组织工作；加强继续教育在线学习平台学员网上学习的组织、

指导工作；加强教学设施的改善，确保教学条件达标。

各函授站（教学基地）要高度重视本次成人高等教育教学管理检

查、整改工作，严格执行，针对出现的问题要逐条进行检查，落实整

改措施，对整改后出现的问题，将严肃追责。

附件：山东省教育厅关于对部分高校成人高等学历教育 2015-2016 学

年第一学期期末巡考情况的通报

滨州医学院继续教育学院

2016 年 3 月 15 日

滨州医学院继续教育学院 2016 年 3 月 15 日